
Jy
PS.** ffitr',ffilii o , Direccjónfflllinisrracióny'inanzas o":tu,,,1,,,),

APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA
MUNICIPAL No l0/2015

DEcREro No i, :¡ f) t
chillán vieio, 

3 0 oCT 2015

V!STOS:
Las facultades conferidas en la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional

de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios

CONSIDERANDO:
- Decreto No 2110122j22014 del Ministerio de Hacienda sobre

modificaciones presupuestarias para el año 201 5.
- Decreto Alcaldicio No 6588 de 17 De diciembre de2014 que aprueba

el presupuesto Municipalaño 2015
- Ord. (Alc.) No 623 del20 de octubre de 2015 que propone modificacion

presupuestaria al Honorable Concejo Municipal
- Sesión Ordinaria No 30 del 20 de octubre de 2015 del Honorable

Concejo Municipal de Chillán Viejo.
- Certificado S/N del 21102015 del Secretario Municipal, donde informa

que en sesión ordinaria No 30 del 20 de octubre de 2015, el Honorable Concejo Municipal acordó, por la unanimidad de sus
miembros asistentes, aprobar la modificación presupuestaria municipal No 10/2015.

- La necesidad de realizar adecuaciones presupuestarias

DECRETO:
1.- APRUEBESE la modificación del Presupuesto Municipal No 1012015,

Ord. (Alc.) N" 523/20.10.2015, según acuerdo No 145/15 adoptado en Sesión Ordinaria No 30 del martes 20 de octubre del
2015, en los términos que se indican a continuación:

1.. AUMENTO DE INGRESOS

CLASIFICACION

DENOMINACION GESTION
INTERNA

PROG.
COMUNIT

ACTIV. PROG.
soctAL

PROG.
DEPTVO

PROG.
CULTURA

TOTAL
AUMENTO

DE
INGRESOS

M$
SUBT ITEM ASIG

MUNICIP

t3 TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL
90.599 90.599

03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
90.599 90.599

002 DE LA SUBS. DESARR. REG. Y ADMINIST.
90.599 90.s99

002/001 PROGR. MEJ. URBANO Y EOUIP. COMUNAL
59.999 59.999

002t002 PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS
30.600 30.600

TOTAL AUMENTO DE INGRESOS 90.599 90.599

AUMENTO DE GASTOS

CLASIFICACION

DENOMINACION GESTION
INTERNA

PROG.
COMUNIT

ACTIV.
MUNICIP

PROG.
SOCIAL

PROG.
DEPTvO

PROG.
CULTURA

TOTAL
AUMENTO

DE
GASTOS

M$
SUBT ITEM ASIG

3l INICIAT]VAS DE INVERSION 90.599
90.599

02 PROYECTOS 90.599
90.599

002 CONSULTORIAS 30.600
30.600

004 OBRAS CIVILES 59.999
59.999

TOTAL AUMENTO DE GASTOS 90.599 90.599



Municipalidad
de Chillá¡r Viejo i Direcoión Administraoión y Finq¡rza,s

proyectos que se indican:

ACTUALIZACION DISEÑO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE
AGUAS SERVIDAS EL BAJO CHILLAN VTEJO

08.4.06.1 .2.0165.1

08.4.06.1 .2.0132.1

2.- APRUEBESE los códigos l.N.l. con los cuales se identifican

ANOTESE, COMUNIQUESE,,

pal; SECPLA; D.A.F., Contabilidad

NOMBRE PROYECTO coDtco tN I MONTO

30.600

AMPLIACION SALA MULT!USO CENTRO CULTURAL BERNARDO
O"HIGGINS 5lTL]

{IVESE

M
,ffi*fi,ffi^"n

Y ARCI


